СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от  30.12.2016 г.                  № 150
Об утверждении плана работы

Совета сельского поселения

Раменское на 2017 год

Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:
          1.Утвердить план работы Совета сельского поселения Раменское на 2017 год (прилагается).

2.Контроль за выполнением  плана возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и законности.
Глава поселения                                                       И.И.Калабашина

ПЛАН

работы Совета сельского поселения Раменское на 2017 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за выполнение

	1
	Проведение заседаний Совета
	1 раз в 3 месяца
	Глава поселения

	Рассмотреть на заседаниях Совета следующие вопросы:

	1).
2).
	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Совета сельского поселения Раменское.
Отчет о результатах деятельности Главы поселения.

	 февраль
	Глава поселения
Зам.главы администрации

	1).

2).

	Об исполнении бюджета за 2016 год.

Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Раменское.
	апрель
	Глава поселения,

нач. отдела по

формированию и исполнению

бюджета, зам.главы администрации

	1).

	Об исполнении бюджета поселения за  1 квартал 2017 года.

	июнь
	нач. отдела  по

формированию и исполнению

бюджета, Глава поселения

	1).

	Об исполнении бюджета поселения за первое полугодие 2017года
	август

	нач. отдела по формированию и исполнению бюджета, Глава поселения

	1).

2).

3).

	Об исполнении бюджета за 9 месяцев

2017 года.

О земельном налоге на 2018 год.
О ставках налога на имущество физических лиц на 2018 год.
	октябрь
	нач. отдела  по

формированию и исполнению бюджета, Глава поселения, зам.главы администрации

	2.
	Работа постоянных комиссий:
- участие в подготовке и разработке проектов решений.

- проведение заседаний 1 раз в 2 месяца
	По плану работы

	Председатели комиссий

совета

	3.
	Работа с населением:
- проведение сельских сходов, собраний по вопросам местного значения;

- участие в собраниях при проведении дней администрации;
- проведение отчетов перед избирателями.
	В течение года

Май- сентябрь
Февраль-март
Ноябрь-декабрь
	Глава поселения, депутаты
совета

По мере необходимости на заседания Совета поселения выносить вопросы:
- о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Раменское;

-о внесении изменений и дополнений в бюджет поселения;

-о внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета сельского поселения, приведении их в соответствие с действующим законодательством.

PAGE
2